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SAI !NAN

PE1}TERINT,4.}I I{4.EUPATEN KEDIRI

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEDIRI

NAMAR 1{r T,*{L]N ?001

TENTANG

PAJAK PENCUCIAN KJNDARAAN BERMOTOR

DENGAN RA}Ihq.qT TUHAN YANG }d.{I{A ESA

BUPATI KEDIRI

a. ba$na Pajali Daerah a,Jalah morupakan salah satu sumh*r P*i'Saprtan

fuli Daerah (P.{D) yaflg penting bagr pelaksmaan pemerintahan dan

pembangrman Daerah :

b. bahwa unhrk mcningkatkan Pendapatan Asli Dasrah

("AD) clari sekrc,r pariak pe.rlu mcngahr kctenruan tentang pe'mungutan

pajak peneueian kendaraan bermotor :

0. bahrra bcrdasarkan pertiinhergar,qcbagrjmana dimaksud dala* hunf

a rlag b pt;-lu m=inbentr:k P,=raiursr'r Dsersh tentang Pajak Penouciail

Kenriarxeil Eei'mor+r.

1. I-.rndang-unriang Nomor 12 Tahrrn 1950 tefltang Pembontukart Daerah-

daerah Kabupar.cn dalam Linglcrmgan Prapinsi Jawa Timur fl,cmbaran

Negara Reprblik Indoffisl.I Tahu:r 1950 Nomor 19, Tambaturn

Le,mbar;::r ldrg:r:t P.*pu!:1ia hilonssi:l}Jornor 9) ;

2. UnCang-unii:ing .l-or:n+r i7 T;rh*ir 1997 tentang Badan Peryel*rairn

sengkera Fajak (Lembaran Negara Repubiik IndorrEsia Tah,ur'r 1997

i.iomor 4i). Tam'nahan Lembaran i*iogara Rcpuhlik Indonesta i'iomor

3685);

3. Llndang+rndang Nomor 18 T;:hun 199? juncto Llndang-rxrdaa-g Nomor

34 Tahua ?0GC tefltang Perulraha't atas Llndang+Bili*-g P.+publik

krdonesie Nomor 18 Talnrn 1997 te$tang Pejak Daerah d=ii Esh{busi

Daerah ,J*m'Uaran ixegara Republiir Intlonesia Tahun 2'iii{; }iomor

246, Tamoahaii Lembaraa hiegara Republiii Indonesia Notnor 4it48):



a

4. Llnda::g-uad*ag Nomor 1g rahun lgg? tentang perrsg*:ea pajak

ii*.ng:ll:. suai Palis.r (Lernbalan Negara Re.publik indsnesia Tahua

i997 h'omortl rambahan l.ernbaran Negar.a Repubti[ k door*i*

iiomor 3686);

5. undang-undang Nomor 22 Talun 1999 tentang Femcrintahan Daerah

{Leaut:aran Ncgara Republik IndonEsia Tarrun lggg Nornor 6t}.

Tamhahan Lemharan Negara Rcpuhlik Indonesia Ncrmor 3S3g);

6. Llnil;r:rg-undang Nomor ?s rahun lggg tentang pen-rntanga*

Fleua*gan antsra Feme.r'i:rtah F.rset den Dasrah (i-;*rnbaran Negara

Rep'oi:lik Indonesia Tahun lggfj l.iomor T,-, Tarnbahan i-embar.an

Neg:ra Repubiik Indoneeia Nomor- 3848);

7. Perafiran Pemerintah Ncmor 1g rahun 19g? tentang pajak Daerah

{Lembaraa N-egara Reputrtik IndonEsia Ta.hun !gg7 Nomor 54,,

Tembehaa lemha.rea Negara B_*publit Indonesia Naraor 36gI);

8. Feratuiaa Feraeri::tali H+mcr ?5 Tshffi 20$i) t+ntang .{er+euangan

Pernerintah .ian ,Tien'*nangan .*rapinsi *ebagai Daerah ctonom

G.errrilarafl i{egar.a Republii. ftrdor-resia TaFriin 20OA i.lomor Sq

Tambahan Lsmbaran Neqara Repubtik indonesia Nomor 3g5.Zl:

9. Keputusan Pre-oide.n Nomor 44 Tahun r99g tentang Teknik

Pe.a1'usunaa Ps{ats{a.rt Penrndang-undilngfin dan Bsgfi]I.: R.en';aagan

Ll*dang-undans; Ran*angan Perafurafl pemerintah,3an E*-i+angan

Kepufusan Preciden ;

10. Kepunisan irdenteri Daiam Neged Nomor 17ti Tahun lgs7 tentang

Pedoman Tata (lara Femungutan Pajak Daerah ;

11. Kepunr-ran Menteri Dalam Negeri Nomor rzi rahun 1997 tEnrang

Cara. Pemelksaan di Eidang Pajak- Daerah I

l?= Per'+.frs'a* IJaerah H-abupaten sedrci llosEroi' ? Tahua ?.000 ter$ang

PenS:i$ig F+gaw*i lleg+ri sipil di Li*gkungan Fei*erintah Kebupsten

l\!uur-

De.ngan pcrsorujuan-

DEWAN PERIVAKIL.{N RAKYAT DAERAH KABLiPATEN KEDMI



?

a ma ftffiTclr raT:ulr.iuti:i:i.\HAiu

l"{enetapkan : FERATaIR.+i.I DAERAH KABIiTATEN i(EDiRi rE},irANG FA-IAK

PE Ni: iitliAi\- KEhTTIARAAN- BERMOTIIR.

B AB I
r=ETENT{-IAh'LIS{LITd

Pesal 1

Daiam Ferahran Daerah ini yang dimaksud deagan:

a. Daerair. ariaiah Kabupaten Kediri ;

h. Pecre:::rtsh Des.ra.!r. eda.la.h Kepe.la Dacreh hsserla pe{angkat Dacrah

{",1f,'rr':nnr ',,,+tt+ !+'itr ';t+hat,:i ll,edtr.: FL.s+tr-:tif T'!r+r+h '
' +:rE r.+rri --'+r-j+a+r -Lr++s!! L.!!r..!ia++i! gr++!+f! i

ri Hen::!.: Ilr.rrs'sir ,:,'?,.I=h E:u'r*ii }J=Jiri '
^ 

rver. ! t

d. Fcjabat, *caiah Fegrii;ai :rang rii'beri tugas teiten-iu riibidang p€ipajakan

daerah sesaai cietgan PErataran Penmdrang-uridatgarr vang berialu :

e. Eadan- ariaiah suaiu lrenruk baiian usaha vang meiiputi Perseroan

Terbatas. Persercan Kam;:nrliter. Perseroan lain:rva. Ea.dan Llsaha Mtik
lle.gar; at;il Dserair de,*gan ftilrs* rl*n hs.fllril.: api:pun, per-++kiltuarq

fu*1a, k+:-rgs!, Ir.i:Fera*+i Ya,*a-+an at6ri ,fig3flisa"si i'aflg gj6flis,

i+mbnga, iiana ponsiun, benfilk trBilhfi tetap *et'ua benruk brrL;-i usaha

iaififiYA ;

f. Pa.1ak Poncucian Kendaraan Bormotor vang seianjuinya <iisehut Pa.iah

adatah pu4gutan claerah atas pela-vanan yang diberikan oleh pcagusaiu

*aacuiia1l kendaraaa bermotcr:

g. Tempat P+aeusian H.endara.a* Berm*t*r', a.rJalah tearpat i,'ae= kfiusu.s

r;{ieeili:rl'::fi h::+i r'rr+fl(} rrtrfirtr.'!*rtlf *rc?trtr+rfll=h f}r+tr:r.f+r'::=- hrrr':tfla

***..,,.-. : ^* r.^- ;--^ -* Lo*--+-.-* .-!-*.*.,* r :*,,*.r,,+ ,*: ^,,..- .
PvlrvLlL, lilr Rvlru.ll oil! lrvl lll(r aL'l uvtlEilr url,rrlrEur L{CrJ E,

l- Er-.-------l-- r- -- -:- i - - i,t-tfi, rsngu$ana r€n(iugiim }\sll$ilfaflfl .E]srrnotor. a(J.alan p$rurangan altlu

trada.n yang menrircienggarakafl usflila peneuoian kendaraan'orrmotor

rrntuk dan atas nilslr.nl'a sendiri atau untuk dar: atas nama pihak iain

-..'+:ag r*enj;:d.i I e*ggr:ngii"qn],;: ;
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I

1. Sru;:.i P*iel':**teh*=* Pejak Da,*r*h -rrseg .talar$utilya disfutgl{at SFTPD,

r,fiakh S';a'et yr*rg digu*a*:cn +ieh Eajib Pajal: -rratult melaporkan

periifungari ria:i pembavaran paja;i y-afig isfirtiilig ffienwut Ferattrran

Per-undang-unrJarigxn g:eipaj aiian Eaer=ah I

j. Su;af Setoran Fajak Daorah yang seianjuinya dtsingkat S-<Fi-t" adalah

,1s:at yang digunak*n +le.h Wajib Pajak untuk melakukan prmlrayaran

sla$ pe$yq{+ran pajak yang lert$ang ko Kas l}a*reli at** kstr.sslpst lein

yarig dit*tapkafl *!*h K*$ala Sarrah ;

ir. Srxai Hetetepan Pajak Saerah 3'ang aelanjuEr:y'e #singiiai SI{P},
i il n

adaiah Sr:r'at iieputusan yang rnenentukafi beearr4a j.rma.ah pa.iaii yai'.g

terrrtang I

L Surat Ketetapan Pajak Daerah Kurang Ea-var yang seiaajufrrya

disr*g&at .SKPDKB. adala.h S:=]rat Keputu,tan _yang rnf!!€ntukfln

b+sent3'.a j*si!e!: F+j+k ]'esg i+riiie.*-g jumlah kr+dit pajafi" 3'umJah

k*!:*r+r',*ei: p+mba3,'si-*. p+k+}: p+j*k, b+s+tnya saflk*i adrninistrasi,

dan jumiah _'r';ing inasit ha:-.t'i ilii"rayar berdasarhan bukti pembayaran ;

m. Surat H.etetaran Fii;air Dasiah Kurarrg Ba-var Tarnbahan yang

seianjuinya tiisin-ekat SiiFDi{BT. adaiah Surai Kepuiusan -vang

rnenr,nfukan tarubahan atas jumlah pe_iak .vairg telah ditetapkan

1--.-J -^ -*!'-- 1-,,!'+.i --.*.i. c-'-r.c+'

il .Sur*t S-+i*tsFffii Pajak ile+rah i*:'+lh Eai,'ar ,t'sl:g salaflju*i}'a ,Sistngfiat

SF,F*LB, aij*.iail Surat B;+pufilsen ]iing ffisrre.iii$kirr jumiai: il+i*bihan

pemiia;v'ara.t pajak karei'.a *iurr,iait kredit pajak iebii. besar" iieri p*jak .

yang terutang atau ticiak seharu*nya terutang berciaeariian buiai

pembe._varan;

o. Surat Ketetapan P{ak Daerah Nthjl .yang eelaajulnt'* lilsi*gka.t

SFJ}i{, adalah .Eurat Kepufucaa 3'a$g mene{rtuke$ jumlsl:- 'I=.ijrk }ang

Erutaag s*rna b*sarnys d$iigsri ju$*ah kredit Bsjak, at*a p=;;'.k tidak

*asr*n*,* J** +;,i*i. ^,{*.r,*a-;;+ *^:.-"!' t*o+ri+.ra+!...+t tt='l-fi acolt.-...-*.-'*'iEiUr-il"ltB iiiiii tiiiaiii! ai.iia iiiELiiL iraiiiii\ UviLt.r.ciJ.-tial!.i irarl\rl yvrrru4) a4r!.,

p. Surat Tagihan Paiak Daerah -t:an;+ s+iarrjurii,va disingi<at STFil. adaiair

Siirat uE-:trii< maia!,.ir.kan tagihai: p*jak sJau saaksi adminisirs-ci borupa

bung:r dan ateu rle:idz .



q. Pernerik**eq adalah seraagkaian l.:egiatan unu* mencar!

*ergumpall:eii , fiier€$lah data daa ctau keta'angan lainaya 'firk
meng.ryi liepan#an punenuh.an kerra.jii:an perpajakan daerah c.an mhrk

fujuan iairi iialam rangiia trielaksanalun ketentuan Fetaturan

Pe,rundang-undangan porpajakan daorah ;

r. P+nyidikan tindak pidana dibidang perpajakan DaeraL, adalah

sera;rgkaian tindakan yang dilakukan oleh perryidik pegaw*: Negeri

Sipll yafig sela{uurya disebut Peuyidik, untu* fiea,_:ari serta

mengumpulkgn bulti yang dengan buLti itu membuat t=r.aeg tindetr

prd*o dibidaag Perpajakan Daerah yang terjadi serta menemukao

terrangkanya.

BAB tr
NAI}trq, OB}EK DAN SUBYEK PA.TAK

Frsol '!

ii) Dengan iurm.a Fajak Pencucian Kendaraafl Bermotor dip*rg,rt pajak

atas setiap peia,vanan vang diberikan oleh pengusaha pencucian

kendaraan bermotor;

(?) oBek Pajak acalah setiap pela,l'anan de.ngan p*rnba3'aran ditempat

pen*ur:ian ke.ndaraan bermotor ;

Pasai 3

(1) subvek pajak aclalah orang pribadi atau badan vans me!,:kukan

pembayesaa alas pelayanan pencucian kendaraan tremotor ;

{?} lrr4iib pajak adalah penguraha pen*ucian kendaraari benErctar.

BAB M
DASAR PENGENAAN DAT.I TARIF PA.TAK

Pasal 4

Dasff psnge'!-nan pajak adalah jurnlah pernbayaran yang dilalilkan

kepada pengucaha p*icue.ian ke,ndaraaa beqmotcr.



Peeal I

Tadf- i:a3 ak ditetapkan seb es sr: I 0 s,tr 
i cep::ft rr1 persen;.

E AB i-f
I\IILA Y-AH PE&ILTJqGT-IT'AN DAN CAR-A PERI{ITIJ-}J-G,{N. PA.IAK

Dq*ql E

{li Faja}::,'eng t€fft,aflg **ipur:girt iii *a*'ah ;

Jfr'zAl7(zi .l'*idai'r pajak tenitang dii*trr.g deagan car& nir-ngaiikan tarif
sebagaimaaa dimaksud clalam pasai s riengan dasa' p'nsfl,"an
sehagarmarm dimaksud daiam pasal 4.

BAE V
h.{ASA PAJ.4,I{., S.4-ET FAJ.4"{ TERUT,-ING D,A.r\

SURAT PEMBE,RITAI{UOA}J PAJAK DAER.TI{
E---t ryra$al /

Masa pajak- adalah iangka waktu yang larnanva L (lrtr:i butan

ta l-.s''i*

n-- _! 4

Palak terutang daiam masa palak rery'acii pacia saat peialranan di tempat

penoueian kpndaraan hermotnr,

il) $stisp E/q:ih Pejak wejih s?le*g!,5i SPT?I.t ;

{?i .1PTPI} Bel,agiilulgra $-in:r=k-s:r,: p*d+. a,r# {1} !r*.:.:;s diiei d*::gi"a j*!as,

ber:e dari iengkap serta ditai-.datsag;*i *leh 1!....Ei:] F;;-,;ir etau
-14,. -- ^.=- .- .' l\tr.lltcllr .t d 

_r

(3i SPTFD sebagaimana dimaksud pada ryat (I"i irarus disa.m* rikan

kepada Kepala Daerah soiamtrar-iamtrah),a t5 iiirna'rrelasi irari s":teiah

hcrakh:rnya mssa pajak ;



{4; Be:ia:.l- t:: C;ri ?ata e:ir:i peT.grsiea SPTPD ditetapkan oleh Kepak
l-r-*.-!=r-'::.L i i:i 1-

_r1 fl, If v I

TATA CAR.A PERHIT'LiNGA}{ DAN-

PEIu5T,{PAN PAJASi

Pa.qal 10

il) Berdss;rkalr SPTFD sebageimana dimaksBd dalam pasal g ;;at {L),

Kepala Daerah menetapiilan pajak to:rutang der.gan rrensrbitiiarr iliiPD;
(2i Apabiia SHFD sebagaimana dimaksuci pada ayat (1) tidak arau i<ru'ang

d.ibarvar setelah iEwat walrtu pahng la.ma -10 itiga putuh) rr.:ri scja.k

SKPD dilerima dikenakan santsi a.dministrasi borupa trun-qe *trtrssar

? o../+ 
{d*e p${$var.} s$bular da.* ditsg:_lr dengaa iasnsrt}itka.n STp*.

E -t ! {
IGd AI

i11 1l/ajih Pajak _vang memba-.,,ar .sc.ndirl ,qPTPD sobagaimana dimaksud

dala* p+se! i* al,et {1} dlgunaken untuk menghitung

lB$iilpsi*iElixg$a'- dan mili+tapksn prjak siii*iii 3'ang t*tutang;

(2) Dalarn jargfra waltll 5 {ii::ra} tahrr-' seeudah saat teruta:rgn3'e pdah

Kepala Daeraii <iatrat meneriiikan :

a. SI{FDKB;

h. SI{PDKBT :

e.. SI{PI-tli.

i3i SIj*PDKB sebagaimane dimaksud pada syet {2} ir..luf a
,ii+-.1-i+I. --.wfglutlRill.

a. Apabiia berdasarkan hasii pemeriksaaa atant kotetangan tain pajak

yang terutan,g tidak afau kurang ditrayar, dikenakan sanksi

admietstrasi bcrupa h*nga _se.tls$ar ? % (dua persen) se.trulan

4!hir-::g 4ar: pajak i.F.$g kriseg aJsu i*rlambat ditra,ver untuk

jiii:g-E::: ws-liii: plrii:rg !=iiia J,i idua puh:h empet) bulan dihitung
*^;*i.- ,-^.-+ ia€ri,--*-r *.=:^t' ,D!J€\ Dd4r rur ut*tlB l/o-fos l

\



b. Apebila $FTPD tidak sampai dalarn jangka v,'aktu 3'ang cirentukan

*ee te**i ditegr:r secaxa teit*lis. ilikEflalu$ sar:rl.si arlrninisfasi

ben4pa bixrga se:]esar'? ?ir {dria paeen) eebuian dihitung dart pajak

-vang inu'ang atau tellamlrat dibayat iurnrk j*-rgk" wahtu paling

lama 24 iiiua puluh empati bulan diiritung sejak saat terutangnya

pajak;

s. Apahil* k*wajlhan mengi.ei SPTPD tidak dipenuhd pajak yang

te.rutsrg d|liitucg secara jabahn, .Ja:l dik,r*ak*r sankni administrasi

ba::ps kei:ailc;-r sebesar= 25 *i irti:e p*luh li:ne percen) dad pakok

pajak ditambah sanksi adminishasi berilpa i;r:r,ga 2 *rtr i.dua perreri)

sebulan dihihmg dari pajak yang larang atau teriambat ctibayar

r:nnrk j*Ska wakrr paiing lama 24 1'dua puluh empar; 'nuian

C.ihitung sojak saaf &rutangnya pajak.

(4) SKPDKET sebagairnsna dii$alsad pada +}'at {?} hur*f h ;iirsrbitksn

apabiia ditemukan data baru atau datu y-ang semura belum rerungiiap

yang filen-vebabfratr penambahari jumiaii pajak ;vang teiu'rang airarr

dikenakan sanicci a<iministrasi trerupa kenaii<an sebesar 10O ozo qserafus

persen) clarijurnlah kekurangan parlak tersebut ;

is sIiP*N sebagarmar= .3ia:sksi:d pada s],a: {?} hr:t".rf r: ,Jiter}itlian

apabiia juinlah pajak yatg ierutang *arna bssarny.a ceagsa jumlah

kredii pajak atau pajak tidai< terurang iian iiiiak arla iredit pajak ;

tor Apabila. kewaji'tran memtrayar gajak rsruta.ng daiam sKpDKB dan

SKPDKET set'agarrna*a crsnak-sud 1.ada av*t {?} hunrf a d.rn b tidak

atau tida.k r*peauhnya dibal'ar dalam jairgka r';ak-fu 3-r":ig telah

dits*fdka*, riitagih deagan iasnerbitksn srp! dikrflbsh dengai: srnksi

adrainiskasi berupa bunga Z gi {d,aaper*en} sebulan ;

(n Pcnambahan jumlah pajak ,yang rgrutang sebagaimana <iimaksuer pada

a"vat {4) tidak dike,aakan apabila \vajib pajak melaporlaag sendiri

sebelum dilakuka* tindskan pemeriksaan.



B AB VII

TATA C.4RA PE&IBAYARAN

Pasai 12

(i) Pen"bayaran pajak diiaicukan di Kas Daerair atau tompat lain yang

ditur'.luk oloh Kopala Daerah scsuai wakfu yang ditc,lrtukam dalmn

SPTP}. SKPD, SKPDKB, SKPDKBT dan STPD ;

(2) Apahils pe.*1ba3.31s11 Fsjak 4ilakukau di te.rnpat lain yang dit$rjr&

hasil penerima;n pajak han:s disetor }:e Kas Daereh eeiambat-

larnbatrya I X 24 jam atau dalam wafttu yaag ditentukan oleh Kepala

Daetah:

{3) Pemba.varan pajak sebagaimana dimalsud pada a-vat (f) dan ayat i2}
dilakukan dongan menggunakan SSPD.

D^..^l 12

(1) Peinbayaran pajak harus tliiakukan sekaligus atau iunas ;

(2) Kcpaia Daorah dapat momtruikan persotujuan kopada WEib Pajak

unt-uk mcngatrg,{u.r pajak te.rutsng dalap lcurun waktu tefientu ,qotclah

memsnuhi F$r'yerataE yaag,Siteetukan ;

{3} fu€Bulaa pernbayalan p4;ah sebagaimana dirnrkeud pada ayat (2)

harus dilakukan secal? teraf.n' dan berfurut-f;rut dengaa dikenakan

bunga seiresal' 2 *a tdna persen) s€buian dari jumlair pajak yang belrrm

atau kurang trayar I

f.4) Kcpala trarrair dapat rnernb*rikan porsotujuan kepada Wajih Pajak

untuk menunda pemhayaran pajak sampai batas waktu yang *:ten{ukan

sctslah mcme&uhi psrsyaralril ,vang ditenfukan dengari iiik*nakan

bunga 2 odr (dua perser) sebulen dar:i jrxnlah pajak yang irelai:i atau

icurang dibayar' ;

i5) Persyaratan untuk daput msngang$ur dan menwrda pernbayaran serta

tata cata pcndrarraran-angsuran dan pfiHrndaan sctragaimana qlimaksud

pa<la ayat {2} dan qyat (4} , dite{apkan oleh Kopata Daerah,
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Faeel 1,*

tlta(r/ uvu4y 1,-*rusyiii-riL pajafu s+bagairnar.a dlrnaksud daiam pasat t3

riiiisrikarr ianiia "oukti psifibayaran <ian tiicatat dalam bn*o

penErrmaa.n;

{2} Beatuk jeais, isi ukuran tanda bukti pembavaran dan bulqt

p+nerimae* pqjak cebagaimma dimaksud pflda a-vat {1r: 4:::-lapk-an

nleh Her,rata Ilae+ah.

T1 A D I-TTTTDfaD Vlll

TATA CARA PENAGIHAN PAJAK

Pasal 15

(1) Sui'et Tegr-ris,ir- ai+ii ,ft:rat Per:ngat*n ;if+:-r ,lirrat lah,vaag aqenie +rl:agEi

er=;ei tinik-l;*n priai:esnaan penegihan pejei; dikeluea*s* 7 {tuj-i-r} heri

^^i^'!. ^^^+ i.,+.L +.--*--- ----i-.,-,--.^^- .ss-l.l.lr i).ldl _l.rlurr LEIITIJL, PE rilus^v 4i arIl r

(2) Datam jarigra walifu 7 iiujuli) hari seteiaii tarrggal Surat Teg-ran atau

,Surat Poringatan atau surat lain _vang sejenis. Wqiib Pajsk hanrs

m$!una$i pajak yiulg teruJang ;

{3} Surat T+s+ras-r= .$urat Perinsatan steu s$rsi leilt ysns -#slsni-$--e"'-'--r J--'e

eelrfigr,"i$r=fl* *Jis-*trl-e::r1 rrc{ii! .1,--t t''! } i{il-.z!:irrr:'t':rr: n!el: F=i:-!:=f
"-t r_'\^/

rasal lo

{t} Apabila jumiah pajak yang masih harus dibayar tidak eiii':na.ti ,jaiam

jangta rrskf* -e,tlagairnana ditsntukan dalam Surat Tr-gura. +ie.- -S*ral

Peringata* *tau ciirat iain yang ssjonis, junilah Fa.i+k 3;';ii[ !?&t".ts

.'!i!--=.'or- ;-lit.si-l, ..leas=n {h:rrf Bclrc= .
srt&Eru e!^^E{. * ru* ,

(Z\Feja:Lrat rncner-ilitkan Surat Faksa segera seteiah iewat 2i iriua puiuir

safu.) h*ri sEa.k tanggal Surat Te.grran alau Surat Feringaran alau srrat

lain yang s-ejeaii,
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D+.al 71

Apabiia pajak yang i,nsc riibayar tidak dii*nasi ciaia;n janglie

wai*tu 2 x.24 jani sesudah ianggai pemberttahuarr srrat Faksa pejairat

ssg*ra monerbitkan Surat Pcrini;ah moiaksanakan pen-vitaan.

Pnral 1 R

$eteleh diial:r*ran peryitsen dffi 11,'qiib pajair l;ei*i:i juga

meiiurasi pajakn-va setelah lewat i0 (su-pulJr) irari sejak ianggat

peiaksanaan Surat Ferintah meiaksanakan penyitaan pejabat m.ela.kukan

permintaan penetapan tanggai peieianean ke-nacia Kantor Lclang Negara.

'P+<rl '! {r
3 *ffl! a --.

Setelah Hantcr Leiaag Hegara menetapkan irari ianggai, jam drn

tenqrat pelalsariaan iviang i,nu sita mer,nirEritairukan dengan segBr-a

sscara tertuEs kepada Wajib Pajak.

Drca! 1O

Be#*k, jonis dan isi fcrmulir ireng dipergeaai,a;r atrfuk

peiaksanaan penagirlao prjair dasrah dittiapkaa oietr Kepaia D*srah.

B AB fX
PEI{GLIRANGAN. KERIN(}ANAN DAN

PES..{BEBASAN PAJAK

Fasal ?1

iii Kepala iiaerah hsrtiasarkan perffiuhonan wajib pajak dap$

rn*rntrerikan pengirangan, kerinqanan dan pe.mbebasan pajak ;

{2} Tafa ca.ra pernberian. pe,nguranqar:r kerin-eanan rlan pernbebasan p4lak

sebagair*a::r.a. di::r+ksnd pada ayat {1) diietq*an cl*h Kepala Daerah,



BAB X
TATA CARA PE}vIBETULAN. FE}viBATALAN,

PE,].JGLIRAN.4,N. KE,TETAPAN Ii.{N PF,NG}tr{PLIS AN
:m ]Yr E-ar4?r .{ai,.1 lrT + A\I[-L-T AT]1 fiTtiTt.TE SLaTli i r'l Li r-,il.i\ i:- Uful a fl I \ uru f llJr ruyur r au I auur

?a.cal 22

{1} Kep;l,a- I}.r.*i'ah kt;*a jal:ataii ;:,*itr ata,s pitia,strfflan wS& pajak dapat:

g. ii.{ernbetulhrn SHF* ate* Sffi*F-E e;=u SF-F}}IBT stsu STPD

yang ciaiam penerbitar,nya reriiapat kesaiahafi tulis, kesaiahan

fuirurig dan atas icekeii-r-uarr riaiam psrrsraFan Ferafiiran Prruntiang-

unciaagan rorpajakan daorair :

b. M+mlatalk.sn a.rau msng$rang!<a.li k+tetapan ps.lak _-,.erg tidak

b+nar;

c.. Ldeng:.uangkan atau me,nghapuskaa c:'rErksi admieish*+i :ie,*rpa

i:unga Csnda dan keneiftan pajak yang tu";tang daiam fuai aenhsi

terxe'but tiikenaiian karena keiilrilafan w-ajib pajak a^rau iruk;i-r karena

kesalahann_va.

r.J,'lpesp6fusps11 psrnhstulan, pe.mtratalan peagurangan Xet*tapan dan

pcnghapu.$srl arau p$ngurangas sank$i admini-qlrasi ate*s SKPD,

SKPIHE, SHPIHET dar STP* sehagaiift,ifla draaFs*.j pads a,-.at {1)
h*:=e disanipaiken Eecsrc tei'tr:iis .=ieii wajib pejeh kepada F-epala

Daera[ atau pejabat selambat-lambataya 3fi {tiga ptiutr) F.ari sejak

tanggai tiirerima SKFD. SilFDKB, SKFDIiET atau STPD d€ngan

mecn'beri&an aiasan yang jelas ;

{3} Ke.pala }aera.h +tau Pajaba.t dltc-ricrla paling iame 3 {.riga} t}ula.n sejak

pcnarlh+i:sfi *ecbagsima$a ,limeksud ;re.de e"yaf {2} dit*rir$, sldah

har';s r:ei.beril:afl k+putusa* ;

i€i Apabiia s*ieiah leivar ""vaftiri 3 itigii buian sebagaimana dimaksuri pada

r.-vat (.3i Fiepaia Daerair atau pejabai ticiak nier:rrirer'iiian i,.ei:utusarg

i:ermohonan pemtretuian. pembataia.n penguranan kereta.pan dan

penghapuan atau Ftrnguranan saeksi administrasi di.an._qsa+ i!ik+, rlkan.

B AB H
iaEBERATAhi DAN E AI.iDRic

Pa"cal ?3
iii 'fr,'ajib pajak dapat mengajukan keber*.,an hanya liepada E;.epaia iiaerah

atau pejabat atas suatu :



t_3

a. SKFD;

h SKPT]KR,

c. SI{FD}'BT;

d. SKFDI-B ;

9. )ls.flJN.

{-2) Ps'rmohonan kebcratan sobagaimana dimakqud Fada a}'at {l) hafl}s

disempaika* $e..csra te.rfulis dalam Baha-es Indonesia paling lama 3

(tigai bulan sejak tanggal SI{PD, SffiDKB, SKPDKBT, SKPDLB dan

SFSDi.i diterirffi ai=h ;+,ajib pajak, kecuali apabila wajib pajak

menirnjukkan bahwa jnng"u waii.tu izu tidak dapat dipenuiri karena

keadaan diluar kekuasaannya I

i,r) Kepala Dacrah atau pejabat daiam jangka wakru Faliflg la.ma. 12 (dua

helas) bulan sejak tanggal gural pormoh+na:: kebc,re*an setlsgaussna

dimaksud psda fi3at (3) ditsrima, sudsh $i+ffib*ri!{afi kepuiusa*;

(4) Apsbils setelah lewet wsktu 1? (d*a h*lps) buls* s**=gsirnans

dimaksud pada ai'at (3) Kepala Daerah atau pejabat trtla;i memberikan

fteputusan, pennohonan teberutan dianggap iiikabuikar-, :

(S)Pengpjuan keberatan sebagaimanc dimaksud pada avat {ii tidak

menunda keurajiban mernbayar pa.iak.

Pasal 24

iii r.flbjib pajak dapat mengajukan bandiug kepa{fa Bedffr Ferr-veiesaian

Sengkeia pa_iak dalam jaqgfta wakiu 3 (tigai trulan setolah ditorimanya

kcputusan kebcratan ;

(?) Pefigqluan tranding setragaimea,r. qlirnaksud pada ayat {1} tidak

me$uada kewajitran mernba3'ar pajak.

Pasal 25

Apabila pengajuan keberatan sebagairnana dimaksud daiam pasal 2-1 atau

bandirg sebagairnaria dimaksud daiam pasai 24 diicabuikan sebagian atau

seluruhnya, ketetlihao pclnbayaran pajak diktrrt'izliken dengan rtitambatr

imbatan trrmga sebesar ? o,ro (dua persen) sebulan un$k paling krus i-4 {dua.

Fduh e,flpat) bulaa.
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Draqt ?6

{1i lirajib pajah dapat inerigajukafl pengernbeiian psrnba}'eran

pajak kepada Kepaia Daerah ara-rr pejabat secaf,a tertulis dengan

menJvet?ufkafl sekurang-irurangnya :

a, nama dan siamal wajib pajnk ;

b. ma*ea pa-iak ;

c. t+saray*a k+le.bihan pffnbayaran paja-k ;

d. alasen y*rg jelas.

i2) Kepala Daetah ataa pcjabat dalam j*Skr waktu paling iama i2 (dua

bclas) bulan sejak ditcrimanya permoho,nan pengembafiaa k-cletrihan

pembayaran pajak sobfl*qaimana dimaksud pflda syat {1} haru.s

Jasrnbsl1ka$ Iieputusan ;

i3i ,l+sbila jffigla waltu sebagdmarta dlrnalsud psda fiyet i3i .iii*mpaui

I-epaia *aersh atau pe-iabat tirfuk memberikan keputusan, perair:honan

pengembafian kelebihan pernba-v-aran pajak di.nsgap dikabuiii,rm dan

SKPDLB harus eiiterbitian dalam wakiu oaiing lrlma 7 (satu) bulan ;

{4} Apabila waiiir pryak mempunvai !:tang pajak ki*yn kelebihan

pe.mbay'aran pajek :etragaimana. diEnakeuil paela a-r'at (?) langstmg

dip*rl*tririgF-En uilttik ffielunasi te.rlebih deliul'-: !$afig paja* tersr.but;

1€\ D+o.r*m'L,r!i.=+ !.'+!+!rilraa ae*?t+uqr+* *+ia!,. .-ii!rhrL'+* rla!r* sral{rr\J'/t l vlrtgvrrrv4rt*lr Avlvult€r PvrrrvsJ*rqrr Ir4JsA wl* 9Aql slsAr vrea}$

paiing iatr.a Z iiiua) buiui sejak diterb,itkannya SKFDLB dengan

menertiikan Surar Perintah Memtra.var l{oietrihan Pajak (SPMi#i ;

('6) Apatriia pengemtralian keletrihan grern'travaran pajak dilakukan setelah

lewat r.e:akcl 20 {drn pluh} bulan sejak ditertitkannys -SHPDLB.

Kepala Da"{a.h atau pejabat memberikaa iml:alan burr-ga sel}+=+.r ? 96

(due perscn) $ebulan atas kgtedambetffr pe.mbayaran k*iebiFrsi-r p=jsk.

r,d,sat zI

Apab,ila kelEtrihan pembayaran pajak diperhitungkan dengan ua.*e pajak

lainn-lE sebagai:n-ana dimaksud dalam pa-tal ?.6 a"vat (4), pernba-*,'ararmya

dilakulian der-rgan c.cra pernindah l:*kr:an dan brrkti pemilldah bui*:an juga

berlairrr eebagai i:r:l;ri perrrbayalan.



B AB ]ilI
KEDALUWARSA

Pa-sal ?8

(1) Hak unhrk melaliukan penagihail pajak kedaluwarsa setelah meiarrpaui

jangk, waktu 5 (iima) tahun sojak saat terutangnya pajah kecuali

apahila wajib pajak mclakukan tindak pidana dibidang papajakan

dae.r+h;

(2) Kodalurvar$a Fenagihan Fajak sehagaimana dimakud dalam a:'at (l)
fsr.flns.=:h r**!ti!= '

a. ditelbitkan Suiat Tegi:n'aii dan Sutat paksa atau I

b. ada pengakuan uiang pajak dari wajib pajak baik langsung ma{nrr

tidak ian-esung.

B AB XIII
I€TEN"TUA}.J PiDfu1IA

Pasal 29

(t) lVajib Pajsk ymg karena kealpaanny'a tidak menl'ampsiiiail SPTPD

atau mengisi dengan tidak benar atau tidak iengliap atau meiarnpirkan

keterangan -vang tidak ir€nar sehingga merugikan keuangan Diaetah

dapat dipidana dengan pidana kurun-ea.a paling lama 1 {satu) buian dan

atau denda paling banvak 2 {dua) }:ali jumlah pajak -vang tefl$:E1g ;

(3) l+'ajib Pajak ],4&g dsngafl sr.rgaja fidak menyampeikan SPT?D atau

mengisi ti$ek Cengan benar atau ti'iak lengliap msh;apirkan

keierangan yang tidak benar sehingga merugikar' fteuanga,t daerah

dapat tifoi<iana dengan pidana penjara paling lama -3 (tigai bulan dan

atau rienda pa.iing"rranyak 4 l.empa-n kaii jumtah Pqiakyang fcnrrang.

ET ,T Fl YNT
Lr if L. j1_!Y

EE}IYIDIKA}I
D^*^1 ?r1I S4t JV

(l) Pejabat Pegawai Nogei Sicil terteonr di lingkungan Pomcrintah Dacrah

diberi Frepven"ang klrrrsus sebagai Penlidik untuk melak*m

peayidikan tindak piilar*a dibidang pe.rpajakan dasah -"ib+gaimana

dimakeud dalam Llndang-rmdr,ng Hr:Luru Acara Pidana yang i;=r{a}u;
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(?) Wewe.mng Penyidik sebagaimana dimak$d pada. a3'ar (1) adalah :

a. mmrerim4 mencari me,ngumpulkan dan me,neliti keterangan atan

laporan berkenaan dengan tirdak pidaaa dibidang peryqiabn

daetah agu'heterangan aiau laporan tersebut nrenjadi leng:kap dm

.ielas :

b. mcneliti. mencari dan mongumpulkan kotcrangan mc,ngsnai orrtg

prihadi atau hadan tolltang kehenaran pf,rbuatan ]'ang dila[ufan

sohubufigan dr*gan tindak pidana pe.rpajakan dae.rah;

c. merni:'rts keterangan dan bahan bukti dari oriulg prfradi gtau badan

aehuiiur.gan dengan tindak pidana dibid:rng perpqiakan daerah;

d. merneril$a buku-bulcu catatan-catatan dan do*umcndokumen lair

vang lrerkenaan dengan tindak pidana dibidang pcrpajal;an dac,rah ;

E. melakukan penggsleda.han unBrk mcodapalkan bahan bukfi

psmbulcnrt poncatatffi dan dokumen-dok+mcn lek ssrta

melakukan Pen]'itran terhadap bahan bukti tersebut ;

f. meminta bantuan tenaga ahli dalam rangka pelaksanaan tugas

pen"vidikan tindak pidana dibidang perpajatan daerah :

g. berhenti melarang s€seorang meninggalkan ruangan

atau tempat pada saat pemeriksaan sedang bcrlangsung dan

merneriksa identitas orang dar/atau dokumen yang dibawa

sebaga$-rana *SimaIsud FaS+ lrr.suf e ;

h. memotr*t s+ssorsng $rlng berkaitan dengan tind* pidana

perpajakan daerah ;

i. msmanggii orang untuk didengar kotorangannya dan diporikaa

sebagai tersanglia atau saksi ;

J. menghentikaa penyidikan ;

k, mekkr:kaa t*:d;rka.:i kr* ya,ng perlu unf*k k-elarcaran prnyidikan

tinis!: piden+ dibidang perprjakan daereh ffienuflrt hukum yang

L--+..* -.*.-,,*.-- :,, -,^!.rrvr .drBBurB J4w.rtr.

(-1) Fvnyidik sobagaimana dimaksud pada ayat (U mem'oerirahukan

dimula.inya penyidikan dan menyampaikan ha.sil penyidikan:"a kepada

Penunt$t LTmurq sesuai dengan ketentuan -l'ang dianr dalam r-Indang-

c$dailg HuLum Ac.ara Pidsfia f'ang terlalu.
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E A B ..X\i
KETENTUAN LAIN-LAIN DAN FEhIUTt.iP

Pa-qal 31

Har-hai yang beium diatur daiam Pcraillran Daerah ini sepanjang mcngcnai

pellksena.atlrlr:'3 irke!! Cietr:r lebrir lacjut +leh Kepall Daerah.

n--.-t n-raaat Jz

Pa'atui;'.n Daerair ini mr:lai beriaku pada tanggal dirmdangkan.

Agar setiap orang dapat meng,etahuinya. mernerintahkan

Prratur-n Daerah ini dengnn penempatarurya dalam Lernbaran Dacratt

Kabupst*n Kediri

Disahlian di Kodiri

paCa tangggl 2 Juni 2001

ELIPATI KEDIRI

K. H. SIiTRISNO

Ttd.

Di-undangftan di iiediri
Pada taegge! 2 Ju-i -?l)$1

SEKRETARIS DAF.RAH

ir'. H. EviAivl SANTOSA

LENIB.{RAN DAERAH ILABL-PATE.N KEDIRI
T.trJT]LT ',]+ill 1-.,'-.}1 ,{1"}E .,i ,i tr Q-EET ni.tti't iji.\ LvV i i\\ii'vi-Ui\ -i i .-t oLru ^

Trd.

Dissliir sesuai d-=iiger', sslilrla
Yang mengambii saiinan

.l.Ti I{J}IRI
J.,ASfaUI

// '

Ir

-l'i9

^ 
-}\T



PENJELASA}I
ATAS

PERATURA}{ DAERA}I KABUPATEN KEDIRI

NOMOR 16 TAHUN 2OO1

TENTANG

PAJAK PENCUCIAN KEND AIL4UU{ BERMOTOR

L PEN.IEiLAS,qN L&{tr}.{

Bahwe Pajak Daerah adalatr menrpalian salntr satu gumber Pendspetan Asli

Daerah yang sarigat penting bagi pelalts:Eu;ur pemerintah.an dan penrbangEtarr Daerah.

Berdasarkan tindang{daag l.iomor 34 Tahun 2000 t€ntang Ferubairan atas

Undang-undtng Nornor 18 Tahun 1997 tonrEn*c Pajak Dacrah dan Reribusi Dac'rarlu

maka dalam rangl(a meningkatkan Psndapatan A.lli Daprah (PAD) dari sokror pajat

pcrlu moltggali potensi yang ada di Katrupaten Kediri s*$uai drngan kewenangan dan

kiteria yang telsh ditetapk*n.

Sehubungan dengan hai teraebut rnaka periu mengatur ketentuan'ketenfuasr

tentang pennmgutan Pajak Pencuciafl Kendaraan Bermotor yang ditetqrtar dalarn

Peraturan Daerah.

tr. PEN.ELAS.{r{ PAS,{ DElr.gJrASAl.

Pasal I sarrpai dengan pasai 32 : Culiup jelas.
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